
  

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 2 
 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   prof. Ing. Marek Turčáni, děkan FLD 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA MALÉHO ROZSAHU: Pořízení chladicích a mrazicích zařízení pro laboratoře FLD 
 
Výše uvedený zadavatel Vám sděluje následující vysvětlení zadávacích podmínek vztahující se k výše 
uvedené veřejné zakázce malého rozsahu. 
 
Část B – Volně stojící dvoukompresorový hlubokomrazící box 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 
 
Zadavatel požaduje dodávku zařízení následujícícho parametru: 
Rychlost obnovení teploty po 1 minutě otevřených dveří na -80 stupňů C: max. 30 minut 
Bude zadavatel akceptovat zařízení s parametrem: 
Rychlost obnovení teploty po 1 minutě otevřených dveří na -80 stupňů C: max. 32 minut 
Rozdíl ve rychlosti obnovení je zcela minimální a nedosahuje ani obecně uznávané tolerance +/- 10% 
z požadované hodnoty. 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 3 
 
Ano, toto je pro nás akceptovatelné. Nově platí, že rychlost obnovení teploty po 1 minutě otevřených 
dveří na -80 °C: max. 35 minut. V tomto smyslu zadavatel upravil technickou specifikaci části B, která 
tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávacích podmínek. Tuto technickou specifikaci jsou dodavatelé 
povinni respektovat. 
 
 
Část C – Mrazicí box (- 86 °C) 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 
 
Výrobce doporučuje ekonomičtější a praktičtější verzi tzn. racky s předním přístupem s výsuvnými 
boxy. Je tato verze akceptovatelná nebo trvá zadavatel na bočním přístupu? 
 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 4 
 
Zadavatel trvá na uvedených specifikacích. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek č. 5 
 

a) Ve Vašich technických požadavcích je parametr: Skříňový ty hlubokomrazícího boxu o objemu 
minimálně 790 litrů 

b) Ve vašich požadavcích je parametr: vnější rozměry max. 960 x 1200 x 2000 mm (hloubka x 
šířka x výška) 

c) Ve vašich požadavcích je parametr: vnitřní rozměry mi. 670 x 920 x 1280 mm (hloubka x šířka 
x výška) 

https://zakazky.czu.cz/


  

Tato položka je souborem vašich technických požadavků, plně koncipována pouze na jednoho 
světového výrobce firmu Thermo Scientific Herafreeze s jedním konkrétním výrobkem a to typem 
HFU600BV. Dle zákona č. 134/2016 o zadávání veřejných zakázek, zejména dle § 36 odst. 1, kdy 
technické podmínky nesmí být stanoveny tak, aby určitým dodavatelům zaručovaly konkurenční 
výhodu a § 6 odst. 1 a 2 o zásadách rovného zacházení a zákazu diskriminace, požadujeme, aby se 
v rámci transparentního a rovnocenného přístupu k ostatním potencionálním dodavatelům 
zjednodušily technické požadavky tak, aby bylo také možné nabídnout i přístroje od jiných výrobců. 
 
I když tato veřejná zakázka je zadávaná mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. musí zadavatel dodržet 
základní zásady tohoto zákona: 

- zásadu transparentnosti – zadavatel musí předem jasně stanovit kritéria výběru a postupovat 
tak, aby nevznikla pochybnost o objektivním výběru vítězné nabídky, 

- zásadu rovného zacházení – zadavatel stanoví stejné podmínky všem potenciálním 
dodavatelům, tedy možnost přístupu k veřejné zakázce a možnost úspěchu ve výběrovém 
řízení je dána všem bez rozdílu, 

- zásadu zákazu diskriminace – zadavatel nesmí neoprávněně zvýhodnit nebo znevýhodnit 
některého ze zájemců oproti ostatním, všichni mají stejnou příležitost zakázku získat, 

- zásadu přiměřenosti - zadavatel nastaví parametry zadávacího řízení tak, aby byly přiměřené 
charakteru či předmětu veřejné zakázky (přiměřené požadavky na kvalifikaci, přiměřené 
zadávací podmínky, lhůty, smluvní pokuty apod.) 

 
V tomto souboru technických požadavků je požadavek na minimální objem, přitom jsou současně 
limitovány vnitřní a vnější rozměry. U vnějších rozměrů, je to pochopitelné většinou z důvodu 
limitace prostoru na vlastní umístění hlubokomrazícího boxu. Ale vnitřní prostory mají všechny 
světové firmy různé uspořádání, takže není možné limitovat přesným údaji ve veřejné zakázce, 
rozměry interního prostoru, navíc, když tyto rozměry splňuje pouze jeden konkrétní výrobek na světě 
a tím jednoznačně blokuje v přístup dalším potencionálním dodavatelům 
 

a) žádáme proto, aby byl vyjmut z této položky požadovaný parametr „vnitřní rozměry min. 670 
x 920 x 1280 mm (hloubka x šířka x výška)“, jelikož vnitřní prostor, byl již stanoven 
technickým požadavkem na minimální objem hlubokomrazícího boxu. 

 
Vysvětlení zadávacích podmínek č. 5 
 
Zadavatel si není uvedeného faktu vědom. Požadavky byly stanoveny na základě potřeb budoucích 
uživatelů. Požadavky na minimální vnitřní rozměry byly stanoveny vzhledem k potřebě optimálního 
využití vnitřního prostoru a zároveň s ohledem na maximální požadované vnější rozměry přístroje. 
Tyto maximální rozměry byly nastaveny s ohledem na plánované umístění přístroje a zároveň 
vyjadřují požadavek na provedení přístroje (tj. zadavatel požaduje tzv. skříňový typ mrazáku). Žádné 
z uvedených rozměrů přesně neodpovídají konkrétnímu přístroji. 
 
Zadavatel však připouští, že do jisté míry lze velikost vnitřního prostoru definovat požadovaným 
minimálním objemem, proto od uvedených minimálních vnitřních rozměrů ustupuje, avšak trvá na 
ponechání maximálních vnějších rozměrů a požadovaného minimálního objemu. V tomto smyslu 
zadavatel upravil technickou specifikaci části C, která tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávacích 
podmínek. Tuto technickou specifikaci jsou dodavatelé povinni respektovat. 
 
Znění žádosti o vysvětlení zadávacích podmínek č. 6 
 
Bude zadavatel akceptovat vnitřní šířku boxu min. 870 mm (namísto min. 920 mm) za předpokladu, 
že ostatní parametry budou splněny a celkový objem boxu bude stejný nebo větší, než je minimální 
požadavek? Zároveň by byla splněna i podmínka počtu vnitřních stojanů pro jednu polici, tzn. 6 ks. 



  

Vysvětlení zadávacích podmínek č. 6 
 
Viz vysvětlení zadávacích podmínek č. 5. 
 
 
 
Vzhledem k charakteru změny/doplnění výzvy k podání nabídky prodlužuje zadavatel lhůtu pro 
podání nabídek o celou původní délku. Nová lhůta pro podání nabídek končí dne 23. 4. 2019 v 10:00 
hodin. Ostatní uveřejněné informace zůstávají beze změny. 
 
V Praze dne 11. 4. 2019 
 
 
 
 
        ……………………………………………………….. 

Magdaléna Bičová, administrátor 
veřejné zakázky 

 


		2019-04-11T14:18:39+0000
	 (Licence: REPO - regionální poradenská s.r.o.)
	Not specified




